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1. Souhrnné údaje za stávající programové období  

(1. ledna 2014 – 31. prosince 2018) 
 

Každým rokem je k dispozici stále více údajů, díky kterým lze stanovit trendy týkající se žádostí 

a předložit přehled o směřování činností fondu. Údaje v následujících grafech a tabulce 1 se vztahují 

ke 48 žádostem
1
 podaným členskými státy od roku 2014 do roku 2018 podle nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1309/2013 ze dne 17. prosince 2013 o Evropském fondu pro přizpůsobení 

se globalizaci (2014–2020) a o zrušení nařízení (ES) č. 1927/2006. Do této chvíle bylo celkem 

požádáno o 155 366 514 EUR pro opatření ve prospěch 49 062 cílových příjemců pomoci
2
.  

 

Graf 1: Počet žádostí podaných v letech 2014–2018 

 

 

 

Od roku 2014 do roku 2018 Komise obdržela 19 žádostí spojených s krizí a 29 žádostí spojených 

s obchodem. Celkový počet žádostí obdržených v jednotlivých letech je proměnlivý, v průměru jde 

přibližně o 10 žádostí za rok. Jak ilustruje tabulka 2 přílohy, ve stávajícím programovém období 

podalo nejvyšší počet žádostí Řecko (8), dále Finsko (7) a Belgie (6).  

  

                                                           
1Respektive 51, pokud se započítají i tři stažené žádosti. Stažené a zamítnuté žádosti se v těchto statistikách však nepromítají.  
2 Počet cílových příjemců pomoci odhadovaný členskými státy ve fázi podání žádosti.  
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Graf 2: Počet žádostí podle odvětví* (NACE Rev. 2) v letech 2014–2018 

 

 

*EGF/2016/003 EE/Případ ropy a chemikálií se vztahuje ke dvěma různým odvětvím (19 a 20), a byl tedy započítán dvakrát. 

Celkový počet odvětví:  27 

 

 

Od roku 2014 do roku 2018 Komise obdržela 48 žádostí, které se vztahovaly k široké škále odvětví 

(27). Největší počet žádostí byl podán za odvětví maloobchodu (6), dále odvětví motorových vozidel, 

přívěsů a návěsů (5) a odvětví počítačů, elektronických a optických přístrojů a zařízení (4).  

Podrobné informace o podaných žádostech podle odvětví jsou uvedeny v tabulce 3 přílohy. 
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Graf 3: Počet cílových pracovníků podle odvětví (NACE Rev. 2) v letech 2014–2018 

 

 

*EGF/2016/003 EE/Případ ropy a chemikálií se vztahuje ke dvěma různým odvětvím (19 a 20). Počet cílových 

pracovníků v těchto odvětvích je udáván na poměrném základě a odráží složení skupiny propuštěných 

pracovníků.  

Celkový počet cílových pracovníků ve 27 odvětvích:  44 963 

 

 

Od roku 2014 do roku 2018 Komise obdržela žádosti o pomoc z EFG podané 12 členskými státy pro 

44 963 cílových pracovníků ve 27 různých odvětvích. Největší počet cílových pracovníků byl 

v odvětví motorových vozidel, přívěsů a návěsů (10 299), dále v odvětví maloobchodu (4 943) 

a v odvětví pozemní dopravy (4 645). 
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Graf 4: Počet cílových příjemců v členských státech v letech 2014–2018 

 

 
    Počet žádostí je uveden v závorkách.  

 

Celkový počet cílových příjemců pomoci:   49 062 

Průměrný počet cílových příjemců pomoci:    4 089 

 

Od roku 2014 do roku 2018 se žádosti podané 12 členskými státy týkaly 49 062 příjemců pomoci 

(pracovníci a mladí lidé, kteří nejsou zaměstnaní ani se neúčastní vzdělávání nebo odborné přípravy 

(NEET). Pomoc pro nejvyšší počet příjemců požadovala Belgie (9 925) následovaná Francií (9 620) 

a Řeckem (7 432). 

Počet cílových příjemců pomoci zahrnuje pracovníky a osoby, které nejsou zaměstnané ani se 

neúčastní vzdělávání nebo odborné přípravy (NEET). Dvanáct žádostí podaných pěti členskými státy 

v období 2014–2018 se týkalo 4 099 NEET. O podporu pro NEET požádaly tyto členské státy: Řecko 

(4 žádosti – 2 098 NEET), Belgie (3 žádosti – 700 NEET), Irsko (3 žádosti – 446 NEET), Portugalsko 

(1 žádost – 730 NEET) a Španělsko (1 žádost – 125 NEET).  

Podrobné informace o žádostech za určitý rok a určitý členský stát jsou uvedeny v tabulce 2 přílohy.  
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Graf 5: Počet propuštěných a cílových pracovníků a pracovníků, jimž je poskytována 

pomoc*, v letech 2014–2018 

 

 

* V 17 případech nebyly závěrečné zprávy podány do 31. prosince 2018, proto je počet pracovníků, jimž je 

poskytována pomoc, dostupný pouze částečně za rok 2016 a není dostupný za období 2017 a 2018.  

Celkový počet propuštěných pracovníků:    59 641 

Celkový počet cílových pracovníků:     44 963 

Celkový počet pracovníků, jimž je poskytována pomoc*:   26 070 

 

V letech 2014–2018 bylo podáno 48 žádostí o příspěvek z EFG pro celkový počet 44 963 cílových 

pracovníků (z toho 31 327 mužů a 13 636 žen), což představuje 75 % z celkového počtu 59 641 

propuštěných pracovníků.  
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Graf 6: Počet propuštěných a cílových pracovníků a pracovníků, jimž je poskytována 

pomoc*, 

v letech 2014–2018 

  

 

*Členské státy označené hvězdičkou mají případy pomoci z EFG stále ve stádiu provádění, takže celkový počet 

pracovníků, jimž je poskytována pomoc, není ještě úplný. 

Celkový počet propuštěných pracovníků:    59 641 

Celkový počet cílových pracovníků:     44 963 

Celkový počet pracovníků, jimž je poskytována pomoc*:   26 070 

 

V letech 2014–2018 požádala o podporu pro nejvyšší počet cílových pracovníků Francie (9 620, což 

představuje 71 % propuštěných pracovníků) následovaná Belgií (9 225, což představuje 87 % 

propuštěných pracovníků) a Finskem (7 027, což představuje 80 % propuštěných pracovníků). 

 

  

1
3

5
9

1

1
0

6
1
1

8
8
1
9

5
2
7
6

4
5
9
1

4
4
2
5

3
5
0
3

2
9
8
2

2
4
2
9

1
5
5
0

1
1
6
1

7
0
3

9 620

9 225

7 027

5 334

2 318

3 814

2 402

1 725
1 472

800 730
496

7 561

6 478

3 948

2 196

674

3 029

792
467 448

0 0

477

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

FR* BE* FI* EL* SE* DE* IT* NL* ES* EE* PT* IE

Propuštění pracovníci Cíloví pracovníci Cílové osoby muži Cílové osoby ženy Pracovníci, jimž je poskytována pomoc



 

8 

 

Graf 7: Částky (v EUR), o které členské státy požádaly z EFG v letech 2014–2018 

 

 
Počet žádostí je uveden v závorkách.  

 

Celková částka požadovaná z EFG:    155 366 514 EUR  

Průměrná částka požadovaná z EFG:     12 947 210 EUR  

 

 

V letech 2014–2018 požádalo o podporu z EFG v celkové výši 155 366 514 EUR 12 členských států. 

Nejvyšší částku (40 349 250 EUR na osm žádostí) požadovalo Řecko následované Francií 

(34 716 088 EUR na pět žádostí) a Finskem (19 440 240 EUR na sedm žádostí).  

Podrobné informace o žádostech za určitý rok a určitý členský stát jsou uvedeny v tabulce 2 přílohy.  
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Graf 8: Průměrná částka požadovaná z EFG (v EUR) členskými státy na jednoho příjemce 

pomoci v letech 2014–2018 

 

 
        Počet žádostí je uveden v závorkách. 

 

Průměrná částka požadovaná z EFG na příjemce pomoci:  3 167 EUR  

 

 

Každý z 12 členských států, který požádal o pomoc z EFG v letech 2014 až 2018, požádal v průměru 

o částku 3 167 EUR na jednoho cílového příjemce pomoci. O nejvyšší průměrnou částku na příjemce 

pomoci požádalo Řecko (5 429 EUR) následované Irskem (4 707 EUR) a Francií (3 609 EUR).  
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Tabulka 1: Závěrečné zprávy předložené v letech 2014–2018 

 

 

* Status příjemců pomoci na trhu práce uvedený v této tabulce odráží v zásadě situaci na konci prováděcího období. 
** Neaktivní znamená, že lidé již nejsou k dispozici pro trh práce z různých osobních důvodů, jako je např. odchod do důchodu.  
 

Referenční číslo EFG EFG/2014/001 EFG/2014/002 EFG/2014/003 EFG/2014/004 EFG/2014/005 EFG/2014/006 EFG/2014/007 EFG/2014/008 EFG/2014/009 EFG/2014/010 EFG/2014/011

Případ Nutriart
Gelderland a 

Overijssel
Aragon

Comunidad 

Valenciana kov
GAD PSA

Andersen 

Ireland
STX Rauma Sprider Stores Whirlpool Caterpillar

Členský stát EL NL ES ES FR FR IE FI EL IT BE

Odvětví (krátké pojmenování)
Pekařské 

výrobky

Výstavba 

budov

Stravování a 

pohostinství

Kovozpracující 

průmysl
Jatka

Automobilový 

průmysl
Klenoty Stavba lodí Maloobchod

Spotřební 

elektronika
Stroje a zařízení

Datum žádosti 5.2.2014 20.2.2014 21.2.2014 25.3.2014 6.6.2014 25.4.2014 16.5.2014 27.5.2014 6.6.2014 18.6.2014 22.7.2014

Propuštění pracovníci 508 562 904 633 760 6 120 171 634 703 608 1 030

Cíloví pracovníci 508 475 280 300 760 2 357 138 565 761 608 630

Datum začátku opatření 5.6.2015 20.2.2014 3.3.2014 20.6.2014 28.11.2013 1.5.2013 21.10.2013 7.11.2013 26.2.2016 4.2.2014 1.4.2014

Datum konce opatření 30.4.2016 31.1.2016 9.10.2015 20.6.2016 17.8.2015 25.4.2016 16.5.2016 27.5.2016 1.9.2016 18.6.2016 22.7.2016

Termín pro podání závěrečné zprávy 30.10.2016 20.8.2016 21.8.2016 20.12.2016 6.12.2016 25.10.2016 16.11.2016 27.11.2016 1.3.2017 18.12.2016 22.1.2017

Skutečné datum odevzdání závěrečné zprávy 27.10.2016 19.8.2016 3.8.2016 20.12.2016 6.12.2016 25.10.2016 15.11.2016 26.1.2017 1.3.2017 16.12.2016 20.1.2017

Případ uzavřen do 31/12/2018? ANO NE ANO ANO NE ANO NE ANO ANO ANO ANO

VÝSLEDKY NA KONCI PROVÁDĚCÍHO 

OBDOBÍ EFG  ZALOŽENÉ NA 

ZÁVĚREČNÝCH ZPRÁVÁCH ČLENSKÝCH 

STÁTŮ

Příjemci, kterým byla poskytnuta pomoc, 

celkem (pracovníci + NEET)
494 467 274 192 559 2 357 274 589 1 019 608 501

Pracovníci, kterým byla poskytnuta pomoc 249 467 274 192 559 2 357 138 589 517 608 501

% cílových pracovníků 49% 98% 98% 64% 74% 100% 100% 104% 68% 100% 80%

Status pracovníků, kteří přijali příspěvek z 

EFG, na trhu práce *

Zpět začlenění pracovníci na konci 

prováděcího období EFG
87 412 108 105 411 1 521 105 391 195 318 74

% pracovníků, kteří přijali pomoc 35% 88% 39% 55% 74% 65% 76% 66% 38% 52% 15%

z nichž

jako závislí zaměstnanci 80 365 92 96 395 1 006 104 391 186 318 65

jako osoby samostatně výdělečně činné 7 47 16 9 16 515 1 0 9 0 9

Pracovníci, kteří se vzdělávají/odborně 

připravují
0 0 0 0 61 147 1 0 0 0 29

% pracovníků, kteří přijali pomoc 0% 0% 0% 0% 11% 6% 1% 0% 0% 0% 6%

Pracovníci nezaměstnaní nebo neaktivní - 

různé důvody **
162 55 166 43 87 689 21 198 322 290 398

% pracovníků, kteří přijali pomoc 65% 12% 61% 22% 16% 29% 15% 34% 62% 48% 79%

Status pracovníka nelze použít 0 0 0 26 0 0 11 0 0 0 0

% pracovníků, kteří přijali pomoc 0% 0% 0% 14% 0% 0% 8% 0% 0% 0% 0%

100% 100% 100% 91% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Cílové osoby z kategorie NEET 505 Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít 138 Nelze použít 550 Nelze použít Nelze použít

Osoby z kategorie NEET, které přijaly pomoc 245 Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít 136 Nelze použít 502 Nelze použít Nelze použít

% cílových osob z kategorie NEET 49% Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít 99% Nelze použít 91% Nelze použít Nelze použít

Status pracovníků, kteří přijali příspěvek z 

EFG, na trhu práce *

Zaměstnané osoby z kategorie NEET na konci 

prováděcího období EFG
15 Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít 48 Nelze použít 55 Nelze použít Nelze použít

% osob z kategorie NEET, které přijaly pomoc 6% Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít 35% Nelze použít 11% Nelze použít Nelze použít

z nichž:

jako závislí zaměstnanci 11 Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít 47 Nelze použít 52 Nelze použít Nelze použít

jako osoby samostatně výdělečně činné 4 Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít 1 Nelze použít 3 Nelze použít Nelze použít

Osoby z kategorie NEET, které se 

vzdělávají/odborně připravují
0 Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít 13 Nelze použít 0 Nelze použít Nelze použít

% osob z kategorie NEET, které přijaly pomoc 0% Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít 10% Nelze použít 0% Nelze použít Nelze použít

Osoby z kategorie NEET - nezaměstnaní nebo 

neaktivní - různé důvody**
230 Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít 75 Nelze použít 447 Nelze použít Nelze použít

% osob z kategorie NEET, které přijaly pomoc 94% Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít 55% Nelze použít 89% Nelze použít Nelze použít

Status osoby z kategorie NEETs nelze použít 0 Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít 0 Nelze použít 0 Nelze použít Nelze použít

% osob z kategorie NEET, které přijaly pomoc 0% Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít 0% Nelze použít 0% Nelze použít Nelze použít

100% Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít 100% Nelze použít 100% Nelze použít Nelze použít
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* Status příjemců pomoci na trhu práce uvedený v této tabulce odráží v zásadě situaci na konci prováděcího období. 
** Neaktivní znamená, že lidé již nejsou k dispozici pro trh práce z různých osobních důvodů, jako je např. odchod do důchodu.  
 

 

 

Referenční číslo EFG EFG/2014/012 EFG/2014/013 EFG/2014/014 EFG/2014/015 EFG/2014/016 EFG/2014/017 EFG/2014/018 EFG/2015/001 EFG/2015/002 EFG/2015/003 EFG/2015/004

Případ ArcelorMittal
Odyssefs 

Fokas
Aleo Solar

Attica 

Publishing 

Services

Lufthansa 

Technik 
Mory-Ducros

Attica 

Broadcasting
Broadcom Adam Opel Ford Genk Alitalia

Členský stát BE EL DE EL IE FR EL FI DE BE IT

Odvětví (krátké pojmenování) Základní kovy Maloobchod Solární moduly
Vydavatelská 

činnost
Údržba letadel

Silniční 

doprava
Vysílání Velkoobchod

Automobilový 

průmysl

Automobilový 

průmysl

Letecká 

doprava

Datum žádosti 22.7.2014 29.7.2014 29.7.2014 4.9.2014 19.9.2014 6.10.2014 4.9.2014 30.1.2015 26.2.2015 24.3.2015 24.3.2015

Propuštění pracovníci 1 285 600 657 705 424 2 721 928 568 3 122 5 111 1 249

Cíloví pracovníci 910 600 476 705 250 2 513 928 500 2 692 4 500 184

Datum začátku opatření 1.1.2014 26.2.2016 11.4.2014 28.3.2016 7.12.2013 24.2.2014 5.2.2015 11.8.2014 1.1.2015 1.1.2014 2.6.2015

Datum konce opatření 22.7.2016 20.10.2016 31.10.2015 28.5.2017 19.9.2016 6.10.2017 28.11.2016 30.1.2017 13.1.2017 23.3.2017 31.3.2017

Termín pro podání závěrečné zprávy 22.1.2017 20.4.2017 29.1.2017 28.5.2017 19.3.2017 6.4.2017 28.5.2017 30.7.2017 26.8.2017 24.9.2017 1.10.2017

Skutečné datum odevzdání závěrečné zprávy 20.1.2017 20.4.2017 25.1.2017 26.5.2017 16.3.2017 6.4.2017 26.5.2017 7.7.2017 23.8.2017 25.9.2017 1.10.2017

Případ uzavřen do 31/12/2018? ANO ANO NE NE NE NE ANO ANO NE NE ANO

VÝSLEDKY NA KONCI PROVÁDĚCÍHO 

OBDOBÍ EFG  ZALOŽENÉ NA 

ZÁVĚREČNÝCH ZPRÁVÁCH ČLENSKÝCH 

STÁTŮ

Příjemci, kterým byla poskytnuta pomoc, 

celkem (pracovníci + NEET)
780 748 408 205 424 2 513 349 374 2 621 4 500 184

Pracovníci, kterým byla poskytnuta pomoc 780 379 408 205 253 2 513 349 374 2 621 4 500 184

% cílových pracovníků 86% 63% 86% 29% 101% 100% 38% 75% 97% 100% 100%

Status pracovníků, kteří přijali příspěvek z 

EFG, na trhu práce *

Zpět začlenění pracovníci na konci 

prováděcího období EFG
183 110 332 69 185 1 518 137 315 788 3 444 121

% pracovníků, kteří přijali pomoc 23% 29% 81% 34% 73% 60% 39% 84% 30% 77% 66%

z nichž

jako závislí zaměstnanci 163 103 332 55 181 1 437 71 315 778 3 360 121

jako osoby samostatně výdělečně činné 20 7 0 14 4 81 66 0 10 84 0

Pracovníci, kteří se vzdělávají/odborně 

připravují
14 11 6 7 1 0 2 30 35 61 1

% pracovníků, kteří přijali pomoc 2% 3% 1% 3% 0% 0% 1% 8% 1% 1% 1%

Pracovníci nezaměstnaní nebo neaktivní - 

různé důvody **
583 256 70 129 29 698 210 29 1 798 995 62

% pracovníků, kteří přijali pomoc 75% 68% 17% 63% 11% 28% 60% 8% 69% 22% 34%

Status pracovníka nelze použít 0 2 0 0 38 297 0 0 0 0 0

% pracovníků, kteří přijali pomoc 0% 1% 0% 0% 15% 12% 0% 0% 0% 0% 0%

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Cílové osoby z kategorie NEET Nelze použít 500 Nelze použít Nelze použít 200 Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít

Osoby z kategorie NEET, které přijaly pomoc Nelze použít 369 Nelze použít Nelze použít 171 Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít

% cílových osob z kategorie NEET Nelze použít 74% Nelze použít Nelze použít 86% Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít

Status pracovníků, kteří přijali příspěvek z 

EFG, na trhu práce *

Zaměstnané osoby z kategorie NEET na konci 

prováděcího období EFG
Nelze použít 6 Nelze použít Nelze použít 71 Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít

% osob z kategorie NEET, které přijaly pomoc Nelze použít 2% Nelze použít Nelze použít 42% Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít

z nichž:

jako závislí zaměstnanci Nelze použít 5 Nelze použít Nelze použít 70 Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít

jako osoby samostatně výdělečně činné Nelze použít 1 Nelze použít Nelze použít 1 Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít

Osoby z kategorie NEET, které se 

vzdělávají/odborně připravují
Nelze použít 5 Nelze použít Nelze použít 6 Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít

% osob z kategorie NEET, které přijaly pomoc Nelze použít 1% Nelze použít Nelze použít 4% Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít

Osoby z kategorie NEET - nezaměstnaní nebo 

neaktivní - různé důvody**
Nelze použít 358 Nelze použít Nelze použít 94 Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít

% osob z kategorie NEET, které přijaly pomoc Nelze použít 97% Nelze použít Nelze použít 55% Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít

Status osoby z kategorie NEETs nelze použít Nelze použít 0 Nelze použít Nelze použít 0 Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít

% osob z kategorie NEET, které přijaly pomoc Nelze použít 0% Nelze použít Nelze použít 0% Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít

Nelze použít 100% Nelze použít Nelze použít 100% Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít Nelze použít
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* Status příjemců pomoci na trhu práce uvedený v této tabulce odráží v zásadě situaci na konci prováděcího období. 
** Neaktivní znamená, že lidé již nejsou k dispozici pro trh práce z různých osobních důvodů, jako je např. odchod do důchodu.  
 

 

 

Referenční číslo EFG EFG/2015/005 EFG/2015/006 EFG/2015/007 EFG/2015/009 EFG/2015/010 EFG/2015/011 EFG/2015/012 EFG/2016/001 EFG/2016/002 TOTAL

Případ
Počítačové 

programování

PWA 

International

Hainaut-Namur 

Glass
Volvo Trucks MoryGlobal

Supermarket 

Larissa

Hainaut 

Machinery
Microsoft Ericsson

31 závěrečných 

zpráv

Členský stát FI IE BE SE FR EL BE FI SE 10 členských států

Odvětví (krátké pojmenování)
Počítačové 

programování
Údržba letadel Výroba skla

Automobilový 

průmysl

Silniční 

doprava
Maloobchod

Výroba strojů a 

zařízení
Programování

Výroba 

elektronických 

přístrojů a 

zařízení

Datum žádosti 12.06.2015 19.06.2015 19.08.2015 16.09.2015 19.11.2015 26.11.2015 17.12.2015 11.03.2016 31.03.2016

Propuštění pracovníci 1 603 108 412 647 2 132 557 488 2 161 1 556 39 667

Cíloví pracovníci 1 200 108 412 500 2 132 557 488 1 441 918 29 396

Datum začátku opatření 31.07.2014 22.05.2014 10.09.2014 09.01.2015 19.11.2015 29.06.2017 01.01.2015 11.09.2015 31.03.2016

Datum konce opatření 12.06.2017 19.06.2017 19.08.2018 23.11.2017 19.11.2017 26.02.2018 17.12.2017 11.03.2018 31.03.2018

Termín pro podání závěrečné zprávy 12.12.2017 19.12.2017 19.02.2018 16.03.2018 19.05.2018 26.08.2018 17.06.2018 11.09.2018 30.09.2018

Skutečné datum odevzdání závěrečné zprávy 12.12.2017 19.12.2017 19.02.2018 03.04.2018 17.05.2018 24.08.2018 15.06.2018 10.09.2018 26.09.2018

Případ uzavřen do 31/12/2018? ANO NE ANO NE NE NE ANO NE NE

VÝSLEDKY NA KONCI PROVÁDĚCÍHO 

OBDOBÍ EFG  ZALOŽENÉ NA 

ZÁVĚREČNÝCH ZPRÁVÁCH 

ČLENSKÝCH STÁTŮ

Příjemci, kterým byla poskytnuta pomoc, 

celkem (pracovníci + NEET)
1 356 183 373 450 2 132 979 471 1 629 224 28 237

Pracovníci, kterým byla poskytnuta pomoc 1 356 86 324 450 2 132 497 355 1 629 224 26 070

% cílových pracovníků 113% 80% 79% 90% 100% 89% 73% 113% 24% 89%

Status pracovníků, kteří přijali příspěvek z 

EFG, na trhu práce *

Zpět začlenění pracovníci na konci 

prováděcího období EFG
1 047 68 144 380 1 380 239 146 1 302 155 15 790

% pracovníků, kteří přijali pomoc 77% 79% 44% 84% 65% 48% 41% 80% 69% 61%

z nichž

jako závislí zaměstnanci 1 030 68 135 374 1 334 215 138 1 290 147 14 745

jako osoby samostatně výdělečně činné 17 0 9 6 46 24 8 12 8 1 045

Pracovníci, kteří se vzdělávají/odborně 

připravují
55 0 4 32 0 0 0 101 30 628

% pracovníků, kteří přijali pomoc 4% 0% 1% 7% 0% 0% 0% 6% 13% 2%

Pracovníci nezaměstnaní nebo neaktivní - 

různé důvody **
254 16 189 38 454 257 161 226 39 8 924

% pracovníků, kteří přijali pomoc 19% 19% 58% 8% 21% 52% 45% 14% 17% 34%

Status pracovníka nelze použít 0 2 5 0 298 1 48 0 0 728

% pracovníků, kteří přijali pomoc 0% 2% 2% 0% 14% 0% 14% 0% 0% 3%

100% 100% 106% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Cílové osoby z kategorie NEET Nelze použít 108 100 Nelze použít Nelze použít 543 300 Nelze použít Nelze použít 2 944

Osoby z kategorie NEET, které přijaly 

pomoc
Nelze použít 97 49 Nelze použít Nelze použít 482 116 Nelze použít Nelze použít 2 167

% cílových osob z kategorie NEET Nelze použít 90% 49% Nelze použít Nelze použít 89% 39% Nelze použít Nelze použít 74%

Status pracovníků, kteří přijali příspěvek z 

EFG, na trhu práce *

Zaměstnané osoby z kategorie NEET na 

konci prováděcího období EFG
Nelze použít 29 13 Nelze použít Nelze použít 99 15 Nelze použít Nelze použít 351

% osob z kategorie NEET, které přijaly pomoc Nelze použít 30% 27% Nelze použít Nelze použít 21% 13% Nelze použít Nelze použít 16%

z nichž:

jako závislí zaměstnanci Nelze použít 29 13 Nelze použít Nelze použít 88 15 Nelze použít Nelze použít 330

jako osoby samostatně výdělečně činné Nelze použít 0 0 Nelze použít Nelze použít 11 0 Nelze použít Nelze použít 21

Osoby z kategorie NEET, které se 

vzdělávají/odborně připravují
Nelze použít 0 0 Nelze použít Nelze použít 0 0 Nelze použít Nelze použít 24

% osob z kategorie NEET, které přijaly pomoc Nelze použít 0% 0% Nelze použít Nelze použít 0% 0% Nelze použít Nelze použít 1%

Osoby z kategorie NEET - nezaměstnaní 

nebo neaktivní - různé důvody**
Nelze použít 55 36 Nelze použít Nelze použít 325 101 Nelze použít Nelze použít 1 721

% osob z kategorie NEET, které přijaly pomoc Nelze použít 57% 73% Nelze použít Nelze použít 67% 87% Nelze použít Nelze použít 79%

Status osoby z kategorie NEETs nelze použít Nelze použít 13 0 Nelze použít Nelze použít 58 0 Nelze použít Nelze použít 71

% osob z kategorie NEET, které přijaly pomoc Nelze použít 13% 0% Nelze použít Nelze použít 12% 0% Nelze použít Nelze použít 3%

Nelze použít 100% 100% Nelze použít Nelze použít 100% 100% Nelze použít Nelze použít 100%
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2. Souhrnné údaje od roku 2007 do roku 2018 

Tabulka 2: Žádosti o pomoc z EFG podané do 31. prosince 2018 podle členských států a typu žádosti 

(bez zamítnutých a stažených žádostí)  

Členský 

stát
Typ žádosti 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Krize 1 1 2 4 1 608 22 834 963

Obchod 1 1 2 344 5 163 127

Krize 1 1 2 834 9 593 931

Obchod 2 4 2 3 1 12 14 313 29 627 742

Krize 1 1 460 323 820

Obchod 0 0 0

Krize 1 1 1 3 4 651 19 615 046

Obchod 1 2 1 1 1 1 7 10 512 35 437 633

Krize 2 2 1 5 3 600 38 265 208

Obchod 2 1 2 5 2634 25 415 574

Krize 0 0 0

Obchod 1 1 800 1 131 358

Krize 1 5 1 1 1 9 8 074 43 267 750

Obchod 0 0 0

Krize 2 3 4 2 11 8 028 22 534 514

Obchod 3 2 1 3 1 2 12 7 207 26 967 622

Krize 0 0 0

Obchod 1 1 1 1 2 2 2 10 12 661 36 624 778

Krize 1 1 2 1 5 11 076 48 560 191

Obchod 1 1 1 1 4 8 368 51 095 151

Krize 3 3 6 9 835 60 589 571

Obchod 1 2 1 4 1 374 7 130 633

Krize 5 1 1 7 6 101 21 706 601

Obchod 3 1 2 1 7 8 295 42 178 580

Krize 4 4 2 413 2 562 625

Obchod 1 1 600 298 994

Krize 0 0 0

Obchod 1 1 675 681 207

Krize 7 5 2 1 1 1 17 8 646 28 357 387

Obchod 1 1 512 1 809 434

Krize 3 3 979 1 200 897

Obchod 2 2 827 1 374 815

Krize 1 1 1 3 2 245 5 373 636

Obchod 1 1 1 3 3 582 7 914 358

Krize 0 0 0

Obchod 1 1 2 2 416 6 513 830

Krize 1 1 1 500 9 839 674

Obchod 1 1 1 1 1 5 4 368 17 662 442

Krize 1 1 2 554 2 247 940

Obchod 0 0 0

Krize 0 0 22 23 17 0 0 11 3 1 2 2 81 74 604 336 873 754

Obchod 8 5 5 6 5 9 12 7 8 5 8 1 79 79 488 297 027 278

CZ 1 460 323 820

Počet žádostí

Cíloví příjemci pomoci 

(pracovníci a osoby z 

kategorie NEET)

Příspěvek z EFG 

(v €)

BE 13 17 147 39 221 673

AT 6 1 952 27 998 090

DE 10 15 163 55 052 679

DK 10 6 234 63 680 782

EE 1 800 1 131 358

EL 9 8 074 43 267 750

ES 23 15 235 49 502 136

FI 10 12 661 36 624 778

FR 9 19 444 99 655 342

IE 10 11 209 67 720 204

IT 14 14 396 63 885 181

LT 5 3 013 2 861 619

681 207

NL 18 9 158 30 166 821

RO 2 2 416 6 513 830

PT 6

PL 5 1 806 2 575 712

5 827 13 287 994

MT 1 675

Celkem 160 154 092 633 901 032

SE 6 5 868 27 502 116

SI 1 2 554 2 247 940
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Graf 9: Počet žádostí podaných od roku 2007 do roku 2018 

 

 

 

Od roku 2007 do roku 2018 Komise obdržela 81 žádostí spojených s krizí a 79 žádostí spojených 

s obchodem. Celkový počet žádostí obdržených v jednotlivých letech je proměnlivý, v průměru jde 

přibližně o 13 žádostí za rok. 
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Graf 10: Počet cílových příjemců pomoci podle členských států v letech 2007–2018 

 

 
  Počet žádostí je uveden v závorkách. 

 
Celkový počet cílových pracovníků:   149 993 

Průměrný počet cílových pracovníků:      7 500 

 

V letech 2007–2018 se 160 podaných žádostí (mimo stažené a zamítnuté žádosti) od 20 členských 

států týkalo 149 993 pracovníků. O podporu pro nejvyšší počet pracovníků požádala Francie (19 444 

pro 9 případů) následovaná Belgií (16 447 pro 13 případů) a Německem (15 163 pro 10 případů). 
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Graf 11: Částky (v EUR), o které členské státy požádaly z EFG v letech 2007–2018 

 

 
Počet žádostí je uveden v závorkách. 

 

Celková částka požadovaná z EFG:   633 901 032 EUR  

Průměrná částka požadovaná z EFG:    31 695 052 EUR  

 

 

Od roku 2007 do roku 2018 požádalo o podporu z EFG v celkové výši 633 901 032 EUR 20 členských 

států. O nejvyšší částku spolufinancování z EFG požádala Francie (99 655 342 EUR na 9 žádostí) 

následovaná Irskem (67 720 204 EUR na 10 žádostí) a Itálií (63 885 181 EUR na 14 žádostí). 
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Graf 12: Průměrná částka (v EUR) požadovaná z EFG členskými státy na jednoho 

příjemce pomoci v letech 2007–2018 

 

 
Počet žádostí je uveden v závorkách. 

 

Průměrná částka požadovaná z EFG na příjemce pomoci:  4 114 EUR  

 

 

Každý z 20 členských států, který požádal o pomoc z EFG v letech 2007 až 2018, požádal v průměru 

o částku 4 114 EUR na jednoho cílového příjemce pomoci. O nejvyšší průměrnou částku na příjemce 

pomoci požádalo Rakousko (14 343 EUR na 6 případů a 1 952 příjemců) následované Dánskem 

(10 215 EUR na 10 případů a 6 234 příjemců) a Irskem (6 042 EUR na 10 případů a 11 209 příjemců). 
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Tabulka 3: Žádosti o pomoc z EFG podané do 31. prosince 2018 

 

Odvětví
NACE

div. 2
Referenční číslo EFG Případ Členský stát

Počet 

případů

EGF/2007/001 Peugeot FR

EGF/2007/010 Lisboa-Alentejo PT

EGF/2008/002 DELPHI ES

EGF/2008/004 Castilla Leon ES

EGF/2009/007 Volvo SE

EGF/2009/009 Steiermark AT

EGF/2009/013 Karmann DE

EGF/2009/019 Renault FR

EGF/2010/002 Cataluña automoción ES

EGF/2010/004 Wielkopolskie PL

EGF/2010/015 Peugeot FR

EGF/2010/031 General Motors Belgium BE

EGF/2011/003 Arnsberg and Düsseldorf Automotive DE

EGF/2011/005 Norte-Centro Automotive PT

EGF/2012/005 Saab SE

EGF/2012/008 De Tomaso IT

EGF/2013/006 Fiat Auto Poland PL

EGF/2013/012 Ford Genk BE

EGF/2014/006 PSA FR

EGF/2015/002 Adam Opel DE

EGF/2015/003 Ford Genk BE

EGF/2015/009 Volvo Trucks SE

EGF/2016/004 Comunidad Valenciana Automotive ES

EGF/2007/003 BenQ DE

EGF/2007/004 Perlos FI

EGF/2009/002 Nokia DE

EGF/2009/008 Dell IE

EGF/2009/023 Qimonda PT

EGF/2010/008 AT&S AT

EGF/2010/011 NXP Semiconductors NL

EGF/2011/013 Flextronics DK

EGF/2011/014 Nokia RO

EGF/2011/025 Lombardia IT

EGF/2012/006 Nokia Salo FI

EGF/2012/007 VDC Technologies IT

EGF/2013/001 Nokia FI

EGF/2014/014 Aleo Solar DE

EGF/2016/002 Ericsson SE

EGF/2016/008 Nokia Network Systems FI

EGF/2017/007 Ericsson SE

EGF/2009/015 Danfoss Group DK

EGF/2009/031 Linak DK

EGF/2010/001 Nordjylland DK

EGF/2010/006 H.Cegielski-Poznań PL

EGF/2010/013 Podkarpackie PL

EGF/2010/017 Midtjylland Machinery DK

EGF/2010/018 Heidelberger Druckmaschinen DE

EGF/2010/022 LM Glasfiber DK

EGF/2012/002 Manroland DE

EGF/2012/003 Vestas DK

EGF/2012/011 Vestas DK

EGF/2013/003 First Solar DE

EGF/2014/011 Caterpillar BE

EGF/2015/012 Hainaut Machinery BE

EGF/2017/010 Caterpillar BE

Stroje a zařízení j. n. 28 15

Motorová vozidla (kromě 

motocyklů), přívěsy a 

návěsy

29 23

Elektronická zařízení 26 17
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Odvětví
NACE

div. 2
Referenční číslo EFG Případ Členský stát

Počet 

případů

EGF/2007/005 Sardegna IT

EGF/2007/006 Piemonte IT

EGF/2007/007 Lombardia IT

EGF/2008/001 Toscana IT

EGF/2008/003 Alytaus tekstilė LT

EGF/2008/005 Catalonia ES

EGF/2009/001 Norte-Centro PT

EGF/2009/004 Oost-West Vlaanderen BE

EGF/2009/005 Limburg BE

EGF/2010/009 Comunidad Valenciana textiles ES

EGF/2013/008 Comunidad Valenciana textiles ES

EGF/2009/026 Noord Holland and Utrecht NL 9

EGF/2009/027 Noord Brabant and Zuid Holland NL

EGF/2009/028 Limburg NL

EGF/2009/029 Gelderland and Overijssel NL

EGF/2009/030 Drenthe NL

EGF/2010/027 N Brabant NL

EGF/2010/028 Overijssel NL

EGF/2010/029 Zuid Holland and Utrecht NL

EGF/2010/030 Noord Holland and Flevoland NL

EGF/2010/010 Unilever CZ

EGF/2010/016 Aragón retail ES

EGF/2011/004 ALDI Hellas EL

EGF/2014/009 Sprider Stores EL

EGF/2014/013 Odyssefs Fokas EL

EGF/2015/011 Supermarket Larissa EL

EGF/2016/005 Drenthe Overijssel Retail NL

EGF/2017/003 Attica Retail EL

EGF/2017/005 Retail FI

EGF/2009/011 Heijmans NL

EGF/2009/017 Construction LT

EGF/2010/019 Construction 41 IE

EGF/2011/002 Trentino Alto Adige IT

EGF/2011/006 Comunidad Valenciana Construction ES

EGF/2011/009 Gelderland Construction 41 NL

EGF/2011/017 Aragon ES

EGF/2014/002 Gelderland and Overijssel NL

EGF/2010/007 Steiermark-Niederösterreich AT 6

EGF/2011/021 Zalco NL

EGF/2012/010 Mechel RO

EGF/2013/002 Carsid BE

EGF/2013/007 Hainaut Steel BE

EGF/2014/012 ArcelorMittal BE

EGF/2009/012 Waterford Crystal IE

EGF/2009/014 Comunidad Valenciana ceramics ES

EGF/2010/005 Comunidad Valenciana Natural Stone ES

EGF/2013/004 Comunidad Valenciana materiales de construcción ES

EGF/2013/011 Saint-Gobain Sekurit BE

EGF/2015/007 Hainaut-Namur Glass BE

EGF/2007/008 Textiles MT

EGF/2009/018 Wearing apparel LT

EGF/2010/003 Galicia textiles ES

EGF/2010/014 Mura SI

EGF/2017/006 Galicia Wearing Apparel ES

EGF/2018/002 Norte Centro Lisboa Wearing Apparel PT

Ostatní dopravní 

prostředky a zařízení 

30 EGF/2010/025 Odense Steel Shipyard DK 4

EGF/2011/008 Odense Steel Shipyard 2 DK

EGF/2011/026 Emilia Romagna IT

EGF/2014/008 STX Rauma FI

Základní kovy 24

Ostatní nekovové 

minerální výrobky (např. 

křišťálové sklo, 

keramika, 

kámen/mramor)

6

Oděvy 14 6

Výstavba budov 41 8

Maloobchod, kromě s 

motorovými vozidly

23

47 9

Textilie 13 11

Tisk a rozmnožování 

nahraných nosičů

18
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*Celkový počet žádostí v letech 2007–2018 je 160, ale případ EGF/2016/003 EE/Případ ropy a chemikálií se 

vztahuje ke dvěma různým odvětvím (19 a 20), a byl tedy ve výše zmíněné tabulce uveden dvakrát.

Odvětví
NACE

div. 2
Referenční číslo EFG Případ Členský stát

Počet 

případů

EGF/2011/016 Agile IT 4

EGF/2015/005 Computer programming FI

EGF/2016/001 Microsoft FI

EGF/2017/002 Microsoft FI

EGF/2009/021 SR Technics IE

EGF/2014/016 Lufthansa Technik IE

EGF/2015/006 PWA International IE

Silniční doprava 49 EGF/2011/001 Nieder- and Oberösterreich AT 3

EGF/2014/017 Mory-Ducros FR

EGF/2015/010 MoryGlobal FR

EGF/2009/010 AB Snaige LT

EGF/2011/023 Antonio Merloni IT

EGF/2014/010 Whirlpool IT

EGF/2011/018 País Vasco metal ES

EGF/2011/019 Galicia metal ES

EGF/2014/004 Comunidad Valenciana metal ES

EGF/2009/024 Noord Holland and Zuid Holland NL

EGF/2014/015 Attica Publishing Services EL

EGF/2018/003 Attica Publishing Activities EL

EGF/2013/014 Air France FR

EGF/2015/004 Alitalia IT

EGF/2017/009 Air France FR

EGF/2010/012 Noord Holland ICT NL

EGF/2015/001 Broadcom FI

Potravinářské výrobky 10 EGF/2014/001 Nutriart EL

EGF/2014/005 GAD FR

EGF/2010/026 Rohde PT

EGF/2011/020 Comunidad Valenciana calzado ES

EGF/2009/020 Castilla La Mancha ES

EGF/2013/010 Castilla y León ES

EGF/2013/009 Zachem PL

EGF/2016/003 Petroleum and chemicals EE

EGF/2012/001 TalkTalk IE

EGF/2017/004 Almaviva IT

Výroba koksu a 

rafinovaných ropných 

produktů

19* EGF/2016/003 Petroleum and chemicals

EE

1

Mimoústavní sociální 

péče

88 EGF/2011/011 Soziale Dienstleistungen
AT

1

Tabákové výrobky 12 EGF/2011/010 Austria Tabak AT 1

Stravování a pohostinství 56 EGF/2014/003 Aragon ES 1

Tvorba programů a 

vysílání

60 EGF/2014/018 Attica Broadcasting
EL

1

Architektonické a 

inženýrské činnosti; 

technické zkoušky a 

analýzy

71 EGF/2010/021 Construction 71

IE

1

Nábytek 31 EGF/2009/016 Furniture LT 1

Ostatní zpracovatelský 

průmysl (klenoty)

32 EGF/2014/007 Andersen Ireland
IE

1

Specializované stavební 

činnosti

43 EGF/2010/020 Construction
IE

1

Těžba černého a hnědého 

uhlí

5 EGF/2017/001 Castilla y León Mining
ES

1

Výroba pryžových a 

plastových výrobků

22 EGF/2017/008 Goodyear
DE

1

 Finanční činnosti, kromě 

pojišťovnictví a 

penzijního financování

64 EGF/2018/001 Financial Service Activities

NL

1

Výroba základních 

farmaceutických výrobků 

a farmaceutických 

přípravků

21 EGF/2011/015 AstraZeneca

SE

1

161*

Programování, 

poradenství a související 

činnosti

62

Počet žádostí celkem: 

Letecká doprava 51 3

Administrativní, 

kancelářské a jiné 

podpůrné činnosti pro 

podnikání

82 2

Zpracování dřeva, výroba 

dřevěných a korkových 

výrobků, kromě nábytku

16 2

Chemické látky a 

chemické přípravky

20* 2

2

Usně a související 

výrobky

Výroba kovových 

konstrukcí a kovodělných 

výrobků, kromě strojů a 

zařízení (25)

25 3

15 2

Velkoobchod, kromě s 

motorovými vozidly

46 2

Vydavatelské činnosti 58 3

Elektrická zařízení 27 3

Opravy a instalace strojů 

a zařízení

33 3
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Graf 13: Počet žádostí podle odvětví (NACE Rev.2) v letech 2007–2018* 

 

 

*EGF/2016/003 EE/Případ ropy a chemikálií se vztahuje ke dvěma různým odvětvím (19 a 20). 

 

Celkový počet odvětví:  37 
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Od roku 2007 do roku 2018 Komise obdržela 160 žádostí o pomoc z EFG, které se vztahovaly k široké škále odvětví (37). Nejvyšší počet obdržených žádostí 

se týkal odvětví motorových vozidel, přívěsů a návěsů (23), dále odvětví počítačů, elektronických a optických přístrojů a zařízení (17) a odvětví strojů 

a zařízení (15).  

Graf 14: Počet cílových pracovníků podle odvětví (NACE Rev. 2) v letech 2007–2018* 
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*EGF/2016/003 EE/Případ ropy a chemikálií se vztahuje ke dvěma různým odvětvím (19 a 20). Počet cílových pracovníků v těchto odvětvích je udáván na poměrném základě 

a odráží složení skupiny propuštěných pracovníků.  

 

Celkový počet cílových pracovníků ve 37 odvětvích:  149 993 

 

Od roku 2007 do roku 2018 Komise obdržela žádosti o pomoc z EFG podané 20 členskými státy pro 149 993 propuštěných pracovníků ve 37 různých 

odvětvích. Nejvyšší počet cílových pracovníků byl v odvětví motorových vozidel, přívěsů a návěsů (33 202), dále v odvětví počítačů, elektronických 

a optických přístrojů a zařízení (21 263) a odvětví strojů a zařízení (11 657). 
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